
契 約 変 更 年 月 日 令和7年3月12日

契 約 業 者 名

契 約 業 者 の 住 所

業 務 の 名 称

業 務 場 所

業 種 区 分 建設コンサルタント等

履 行 期 間 （ 自 ） 令和6年4月1日

履 行 期 間 （ 至 ） 令和7年3月14日

変更前の契約金額 13,640,000 円（税込み）

変 更 金 額 5,203,000 円（税込み）

変更後の契約金額 18,843,000 円（税込み）

変更理由

（第２回）契約変更の内容

業務概要(変更した
内容について記述
する)

中央復建コンサルタンツ株式会社 九州支社

福岡市博多区祇園町4番61号

令和６年度北九州港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計外１件

下記「変更理由」のとおり

北九州市門司区新門司１丁目

１．地盤改良工事において高止まりが生じたため、対応策を検討する必要が生じ
た。

２．上部工の形状変更を行うこととなったため、図面・数量計算において修正設計
を実施し、これに伴う資料作成を実施する必要が生じた。

３．今般の気候変動を鑑み、潮位変動にかかる照査を実施する必要が生じた。

４．維持管理用基準点を設置する必要が生じた。

５．現況の詳細把握のため、下記項目を追加する必要が生じた。
　　（１）船首尾部における動態観測
　　（２）排水設備の補助基準点測量、水準測量及び陸上目視調査
　　（３）本体工及び前面海底地盤の潜水目視調査
　　（４）船首尾部における海上目視調査


